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La compañí a se constituy ó por escritur a públic a otorgad a ante el Notari o Primer o del Cantó n 

Latacung a el 14 de octubr e del 2011, fue aprobad a por la Superintendenci a de Compañía s 

mediant e Resolució n SC.DIC.A.ll . 

El capita l socia l de la compañí a es de 800 dólare s dividid o en 800 accione s de un valo r de $1 

dóla r cada una. 

El Objetiv o socia l se est á cumpliend o en sus actividade s económica s del 2016, para lo que fue 

creada para la REALIZACIÓ N DE TODA CLASE DE OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL, CONSTRUCCIÓN 

DE CAMINOS, TÚNELES, PUENTES Y EDIFICACIONES DE TODO TIPO. 

El objetiv o de las Notas a los Estado s Financiero s es brinda r una informació n genera l de la 

situació n financiera , sus rendimiento s y los flujo s de efectiv o para la tom a de decisione s 

económica s de una ampli a gama de usuarios . 

Los Estado s Financiero s consolidado s al 31 de diciembr e de 2016, se han elaborad o de 

conformida d con las Normas NIIF para Pymes. Están presentado s en la unida d monetari a (USD) 

moned a de vigenci a en Ecuador . La presentació n de los estado s financiero s de acuerd o a NIIF 

para Pymes exige la determinació n y la aplicació n consistent e de política s contable s a 

transaccione s y hecho s financiero s ocurrido s en el año 2016. 

INDICES FINANCIEROS 
CODIHE S.A. 

AÑO 2016 

INDICE DE SOLVENaA= 
activ o corrient e 

pasiv o corrient e 

485268,74 

302727,87 

>=1,00 

1,60 

INDICE DE ENDEUDAMIENTOS 
pasivo tota l 

activ o tota l 

327819,43 

608410,31 

<=1,5 

0,54 

INDICE ESTRUCTURAL= 
patrimoni o 

activ o tota l 
280590,88 

608410,31 

>=0,2 

0,46 

INDICE DE ENDEUDAMIENTOS 
pasiv o tota l 

patrimoni o 

327819,43 

280590,88 

<=1,5 

1,17 



La compañí a ha cumplid o con los entes de control , y se encuentr a al día con sus obligacione s 

sociales , patronales . 

Atentamente , 

Ing. Verónic a Arco s Bastida s 

CONTADORA 

CODIHE S.A. 

La empresa cumpl e con los índice s financieros  razonables . 


