NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE 2016

CODIHE CONSTRUCTORA Y DISTRIBUIDORA DE HORMIGONES ECUADOR S.A.

La compañía se constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario Primero del Cantón Latacunga el 14 de octubre del 2011, fue aprobada por la Superintendencia de Compañías mediante Resolución SC.DIC.A.11.

El capital social de la compañía es de 800 dólares dividido en 800 acciones de un valor de \$1 dólar cada una.

El Objetivo social se está cumpliendo en sus actividades económicas del 2016, para lo que fue creada para la REALIZACIÓN DE TODA CLASE DE OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL, CONSTRUCCIÓN DE CAMINOS, TÚNELES, PUENTES Y EDIFICACIONES DE TODO TIPO.

El objetivo de las Notas a los Estados Financieros es brindar una información general de la situación financiera, sus rendimientos y los flujos de efectivo para la toma de decisiones económicas de una amplia gama de usuarios.

Los Estados Financieros consolidados al 31 de diciembre de 2016, se han elaborado de conformidad con las Normas NIIF para Pymes. Están presentados en la unidad monetaria (USD) moneda de vigencia en Ecuador. La presentación de los estados financieros de acuerdo a NIIF para Pymes exige la determinación y la aplicación consistente de políticas contables a transacciones y hechos financieros ocurridos en el año 2016.

INDICES FINANCIEROS CODIHE S.A. AÑO 2016

INDICE DE SOLVENCIA=	activo corriente	>=1,00	
	pasivo corriente		
	485268,74	_	1.00
INDICE DE ENDEUDAMIENTO=	302727,87	_ =	1,60
	pasivo total	<=1,5	
	activo total	- <-1,5	
	327819,43	=	0,54
	608410,31		
INDICE ESTRUCTURAL=	patrimonio	>=0,2 =	
	activo total		
	280590,88		0.46
	608410,31		0,46
INDICE DE ENDEUDAMIENTO=	pasivo total		
	patrimonio	< = 1,5	
	327819,43		
	280590,88		1,17

La compañía ha cumplido con los entes de control, y se encuentra al día con sus obligaciones sociales, patronales.

Atentamente,

Ing. Verónica Arcos Bastidas

CONTADORA CODIHE S.A.

La empresa cumple con los índices financieros razonables.